回 覧 鬼環発第４９６号

令和８年１月２３日

 鬼北町民の皆様

鬼北町長 兵頭誠亀

「きれいなプラスチックごみ」拠点回収開始

に係る地区別説明会の開催について

町民の皆様には、日頃から当町の環境行政に対し、格別のご理解、ご協力を賜り厚

くお礼申し上げます。

さて、現在家庭から排出される「プラスチックごみ（一般廃棄物）」は、可燃ごみと

して収集し焼却処理しておりますが、今年４月から「きれいなプラスチックごみ

（一般廃棄物）」は焼却ではなくリサイクル（資源、材料として再生利用）をする目

的で拠点回収を開始いたします。

つきましては、新たな分別が始まることから、各地区において住民の方を対象に、

下記により説明会を開催いたしますので、ぜひご出席くださいますよう、お願い申し

上げます。

記

日 時 地 区 会 場

令和８年 ２月１３日（金）１９時 泉 泉小学校（体育館）

令和８年 ２月１６日（月）１９時 愛治 愛治小学校（体育館）

令和８年 ２月１７日（火）１９時 好藤 好藤小学校（体育館）

令和８年 ２月１８日（水）１９時 三島 三島小学校（体育館）

令和８年 ２月２０日（金）１９時 日吉 農林業者ﾄﾚｰﾆﾝｸﾞｾﾝﾀｰ

令和８年 ２月２５日（水）１９時 近永 中央公民館（体育ｾﾝﾀｰ）

● 説明内容：「きれいなプラスチックごみ（一般廃棄物）」の分別、回収方法について

● 防寒対策：会場内は寒いので防寒対策のうえご出席ください。

● 後日にはなりますが、分別、回収方法についての情報は、「回覧、広報、告知放送、

ホームページ」においても周知させていただきます。

問い合わせ

鬼北町役場 環境保全課 環境衛生係

担当：山本

☎４５－１１１１（内線２４４１）